
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

25.11.2024                                                         м. Суми                                         № 591-ОД 
 

 

Про внесення змін до наказу 

Департаменту освіти і науки 

Сумської обласної державної 

адміністрації від 11.10.2024  

№ 501-ОД  

 

Відповідно до указів Президента України від 29.06.1995 № 489/95 «Про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», від 23.07.2024 № 469/2024 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року» (затверджено постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 (зі змінами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження 

графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2024- 

2028 роках», від 19.06.2024 № 881 «Про проведення всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025», із метою неупередженого оцінювання учасників 

конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1.  Внести зміни до наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 11.10.2024 № 501-ОД «Про проведення першого 

туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», затвердивши склад  

фахових журі першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» у 

новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 
 

 

Директор                Вікторія ГРОБОВА 

 

 
 

 
 



 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту  

освіти і науки  

25.11.202 № 591-ОД 

 

Склад 

фахових журі першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 

 

Номінація «Історія» 

Лобко 

Наталія 

Вікторівна 

– доцент кафедри історії Сумського державного 

університету, кандидат історичних наук, доцент, 

голова журі (за згодою); 

Третьякова  

Олена  

Василівна 

– методист громадянської та історичної освітньої галузі 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, секретар журі  

(за згодою); 

Біловол 

Лариса 

Володимирівна 

– практичний психолог Державного професійно-

технічного навчального закладу «Сумське вище 

професійне училище будівництва і дизайну», член 

журі (за згодою); 

Драновська 

Світлана 

Вікторівна 

– завідувач кафедри соціально-гуманітарної освіти 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, кандидат 

педагогічних наук, доцент, член журі (за згодою); 

Жадан  

Віктор 

Володимирович  

 

– учитель історії Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської 

міської ради Сумської області – лауреат  

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2016», у номінації «Історія» (за 

згодою); 

Номінація «Хімія» 

Пономарьова 

Людмила 

Миколаївна 

– завідувач кафедри теоретичної та прикладної хімії 

Сумського державного університету, кандидат 

хімічних наук, доцент, голова журі (за згодою); 

Метейко  

Алла 

Володимирівна 

– методист з хімії Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти, секретар журі (за згодою); 

Гаврик  

Інна  

Леонідівна 

– практичний психолог Опорного закладу 

Верхньосироватський ліцей Верхньосироватсьої 

сільської ради Сумського району Сумської області, 

член журі (за згодою); 
Коростіль  
Лідія  
Анатоліївна 

– доцент кафедри теорії і методики змісту освіти 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 



 3 

післядипломної педагогічної освіти, кандидат 

педагогічних наук, доцент, член журі (за згодою); 

Повидиш  

Тетяна  

Петрівна 

– учитель хімії Дубов’язівського ліцею Дубов’язівської 

селищної ради Конотопського району – лауреат  

ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2010» у номінації «Хімія», член 

журі (за згодою). 

Номінація «Зарубіжна література» 

Жиленко 

Ірина  

Рудольфівна 

– професор кафедри журналістики та філології, 

заступник завідувача кафедри журналістики та 

філології Сумського державного університету з 

наукової роботи, доктор філологічних наук, 

професор, голова журі (за згодою); 

Сердюк  

Оксана  

Петрівна 

 

– завідувач навчально-методичного відділу 

координації освітньої діяльності та професійного 

розвитку Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

секретар журі (за згодою); 

Кириленко  

Надія  

Іванівна 

– доцент кафедри української мови та літератури 

Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, кандидат філологічних наук, 

доцент, член журі (за згодою). 

Ковальова 

Людмила 

Володимирівна 

– практичний психолог Комунального закладу 

Сумської обласної ради «Обласний ліцей 

спортивного профілю «Барса», член журі (за 

згодою); 

Чухно  

Зінаїда  

Іванівна 

– директор комунальної установи «Шосткинський 

центр професійного розвитку педагогічних 

працівників Шосткинської міської ради Сумської 

області» – переможець ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2004», у 

номінації «Зарубіжна література», член журі  

(за згодою); 

Номінація «Технології / Трудове навчання» 

Усик 

Дмитро 

Борисович 

– доцент кафедри психології Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат психологічних наук, доцент, голова журі 

(за згодою);  

Коренева  

Ірина  

Василівна 
 

– методист технологічної освітньої галузі 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, секретар журі 

(за згодою); 

Марченко  

Станіслав 

Сергійович 

 

– старший викладач кафедри технологічної і 

професійної освіти Глухівського національного 

педагогічного університету імені Олександра 

Довженка, кандидат педагогічних наук, член журі  

(за згодою); 

2 Продовження додатка 



 4 

 

Медвідь  

Ольга  

Юріївна 

– учитель трудового навчання Опорного закладу 

«Кролевецькмий ліцей № 3» Кролевецької міської 

ради – переможець ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2003» у 

номінації «Трудове навчання», член журі (за згодою). 

Шеденко  

Олексій 

Миколайович 

– учитель трудового навчання Берестівського ліцею 

Липоводолинської селищної ради Сумської області – 

лауреат ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2014» у номінації 

«Трудове навчання», член журі (за згодою).  

 

_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

  

 

 

 

 

                 Світлана БИРЧЕНКО 

 

3 Продовження додатка 


